
Verksamhetsplan för ÅSS 2010 
 
ÅSS Stadgar inleds i §3 med sällskapets syfte (A): 
Sällskapets syfte är att främja segel- och motorbåtssporten, att sprida kunskap i gott 
sjömansskap, att väcka och vidmakthålla håg för sjömansyrket samt att därigenom befästa 
kärleken till hembygden. 
 
och i samma paragraf definieras sällskapets verksamhet (B): 
Sällskapet fullföljer sitt ändamål genom att anordna segel- och motorbåtstävlingar, skolning och 
ungdomsverksamhet, utflykter och samkväm för medlemmarna och annan dylik verksamhet, som 
främjar sällskapets ändamål. 
 
samt hur sällskapet skall finansiera sin verksamhet och förvalta sina anläggningar (C): 
Sällskapet kan stöda sin verksamhet genom att samla bidrag, motta gåvor, ordna avgiftsbelagda 
nöjestillställningar. Sällskapet kan för verksamheten äga och besitta nödvändig lös och fast 
egendom 
 
Med utgångspunkt från ovanstående har styrelsen utarbetat följande verksamhetsplan för ÅSS 
verksamhetsår 2009-10. 
 
A. För att uppfylla sällskapets syfte planeras en rad aktiviteter inom de fem 

verksamhetsområdena: 
- Juniorsektionen 
- Kappseglingssektionen 
- Klubbmästeriet 
- Långfärdssektionen 
- Rödhamn 
 
B. Utgående från den verksamhet som stadgarna föreskriver har följande planerats: 

 
Juniorsektionen: 
Traditionella veckoseglingar, seglarskola, nybörjarrekrytering och Rödhamnsläger kommer 
att ordnas. ÅSS arrangerar ÅM för lättbåtar 2010. Anslagen för träning och resor har höjts för 
att utveckla juniorernas kunskaper och uppmuntra deras kappseglingsdeltagande. En ny Rib 
ska anskaffas. Se bilaga 1. 
 
Kappseglingssektionen: 
Förutom de traditionella onsdagsseglingarna ordnas Mariehamnsregattan, som i år även är 
FM. År 2010 ordnas även Åland Runt. Seglingsprogrammet finns i bilaga 2. 
 
Klubbmästeriet: 
Traditionella tillställningar som flagghissning, flagghalning och årsmöte som vanligt. Vad 
gäller midsommar och kräftskiva på Rödhamn planeras utökat samarbete med värdparet. 
Mera levande musik utlovas på tillställningarna, se bilaga 3. 
 



Långfärdssektionen: 
Långfärdssektionen uppmuntrar till fler långfärder och samordnade aktiviteter för både motor- 
och segelbåtsfolk. Ett reformerat båtregister och besiktningsmannakurs utlovas vilket framgår 
av bilaga 4. 
 
Rödhamn: 
Traditionella och nya tillställningar i samråd med klubbmästeriet och värdparet ordnas.  

 
C. För att finansiera och administrera verksamheten samt för att anskaffa och förvalta 
de anläggningar som behövs för verksamhetens genomförande planeras följande: 
 
Administration: 
 
Verksamhetschef Brage Jansson är fast anställd sedan den 1 november 2008. Han är ansvarig 
för driften av gästhamnen och hamnkiosken. Han är även ansvarig för förvaltningen av 
sällskapets anläggningar samt för administration och redovisning. Respektive sektorchef är 
ansvarig för sitt verksamhetsområde men verksamhetschefen skall bistå med administrativ 
hjälp. 
 
Investeringar/förvaltning 
 
Västerhamn och Segelpaviljongen:  
Förutom löpande underhåll i Västerhamn kommer en förnyelse av elstolparna på pontonerna 
att påbörjas. Samtliga nycklar skall bytas ut och ett kameraövervakningssystem skall skaffas.   
Plåttaket på paviljongen skall målas inkommande verksamhetsår. Den norra och östra väggen 
likaså. Ett nytt brand- och inbrottssystem installeras. Förvaltningsplan enligt bilaga 5. 
 
Rödhamn: 
Efter ett intensivt år 2009 med kroginvigning, anskaffning av latrinstation, renovering av 
värdparets lägenhet och uppförande av en ny juniorstuga väntar inga större projekt 2010. 
Löpande underhåll av hus och bodar samt röjning av skog o sly planeras bland annat vid 
gamla bastun. En plan för underhåll av fastigheter och bryggor har uppgjorts med museibyrån. 
  
Finansiering: 
 
Resultatbudgeten för 2010 som finns i Målskottet visar överskott på 10.000 euro efter skatt. 
Under året skall 7.732 euro amorteras på lånet från Paf. Medlemsavgifterna föreslås höjas för 
familjens första medlem till 60euro och anslutningsavgiften till 140euro. Övriga 
medlemsavgifter oförändrade, se bilaga 6. 

 
ÅSS Styrelse 13.11.2009 

 
 
 
 

Henrik Lundberg, kommodor 



BILAGA 1 

Verksamhetsplan Juniorsektionen 2010 
 
Junioravdelningen är ett viktigt medel för ÅSS för att uppfylla föreningens syfte. 
Verksamheten inleds redan före flagghissningen med det traditionella inskrivningstillfället i 
april, då nya och gamla juniorer skriver in sig för säsongen. Juniorerna delas in i fyra olika 
kategorier beroende på erfarenhet och ålder. Det är  

• Knattar 
• Glidare 
• Djupingar 
• Kappseglare 

 
Varje grupp har träning en dag per vecka samt en vecka seglarskola med dagliga 
halvdagskurser. Knattarna har verksamhet enbart under sommarmånaderna medan de övriga 
grupperna är igång hela säsongen. De längre hunna Djupingarna och Kappseglarna fortsätter 
med gemensamma träningar och träffar även under vintern. 
 
Höjdpunkten varje år är de traditionella seglarlägren på Rödhamn för Optimist- respektive 
Laserseglare där man lever lägerliv med en massa segling. 
 
Verksamheten sköts av anställda tränare som assisteras av vuxna och föräldrar samt äldre 
juniorer då det behövs. 
 
Klubbtävlingar hålls varje vecka och de längre hunna kappseglarna deltar också regelbundet i 
kappseglingar utanför Åland. För 2010 har anslagen för träning och resor ökats för att 
utveckla juniorernas kunskaper och uppmuntra deras deltagande i kappseglingar. En ny Rib 
ska också anskaffas. 
 
I oktober 2009 inleddes ett samarbete med Ålands Lyceums idrottslinje. Två elever har under 
ledning av Staffan Lindberg tränat segling vid ÅSS som en del av undervisningen. Samarbetet 
planeras fortsätta kommande verksamhetsår. 
 
Jussi Aarnio 
Juniorchef 2009 
 



BILAGA 2 

Seglingsprogrammet 2010 

 
Daniel Mattsson 
Kappseglingschef 2009 

DATUM DAG SEGLINGENS NAMN  
APRIL    
2010.04.24 Lördag Flagghissning, 

flagghissningsrace 
 

2010.04.28 onsdag Onsdagssegling VC 
MAJ    
2010.05.05 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.04.12 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.04.19 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.04.26 onsdag Onsdagssegling VC 
JUNI    
2010.06.02 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.06.09 onsdag Onsdagssegling VC/3 pers/båt 
2010.06.16 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.06.23 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.06.30 onsdag Onsdagssegling VC 
JULI    
2010.07.02-
2010.07.04 

Fred-lörd-
sönd 

Åland Runt Flerskrov, 
Enskrov 

2010.07.07 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.07.14 onsdag Onsdagssegling VC 
2010.07.16-
2010.07.18 

Fred-lörd-
sönd 

FM i 606 Öppna Finska 
mästerskapen 

2010.07.21 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.04.28 onsdag Onsdagssegling HC 
AUGUSTI    
2010.08.04 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.08.11 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.08.18 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.08.25 onsdag Onsdagssegling HC/3 pers/båt 
SEPTEMBER    
2010.09.01 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.09.08 onsdag Onsdagssegling HC/Gastarnas 
2010.09.15 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.09.22 onsdag Onsdagssegling HC 
2010.09.25 Lördag Propagandasegling, 

Flagghalning 
 

    
VC=Vårcup    
HC=Höstcup    
    
    



BILAGA 3 

Verksamhetsplan Klubbmästeriet 2010 
 
 
Klubbmästeriet vid ÅSS ska inkommande år se till att medlemmarna blir medvetna om, 

via åtminstone en lokal tidning förutom hemsidan, att det ordnas tillställningar med 

eventuella trakteringar i samband med flagghissning, flagghalning och årsmöte samt att 

det ordnas samkväm och kalas på midsommar och i samband med kräftskivan på 

sensommaren ute på Rödhamn. 

Vi får hoppas att det blir tradition även med levande musik vid de tillställningar som mer 

eller mindre har ett behov av det, för att få lite fart på tillvaron. Det verkade åtminstone 

vara uppskattat på senaste säsongsavslutningskalas. Det finns även efterfrågan på en 

kräftskiva i Västerhamn under sensommar eller tidig höst.  

Värdparet på Rödhamn har också planer på att utveckla evenemangsbiten ute på ön, 

något som vi får återkomma med i samband med utgivningen av startskottet eller 

kanske tidigare i form av meddelanden på hemsidan.  

Att bistå junioravdelningen och kappseglingskommittén med hjälp att ordna seglar- och 

funktionärsmat samt eventuellt program under regattor och talkor hör till, liksom att 

hjälpa till vid engångsarrangemang som ÅSS ansvarar för. 

Inkommande år har klubbmästeriet återigen en utmaning i att ordna aftersail samt 

regattatillställning i samband med finska mästerskapet i 606. 

Till klubbmästarens uppgifter hör även att ordna traktering under styrelsemöten och 

andra sammankomster i samband med styrelsens uppdrag. 

 

Guy Dannström, klubbmästare 2009 



BILAGA 4 

Verksamhetsplan Långfärdssektionen 2010 
 
 
Intresset för gemensamma långfärdsseglingar har minskat år för år och därför fortsätter ÅSS 
även 2010 samarbetet med Mariehamns Seglarförening, MSF och Färjsundets Seglarförening 
med utvecklandet av segelföreningsverksamheten och engagerandet av medlemmar till 
gemensamt umgänge.  
 
Långfärder, om det så sker för motor eller för segel behöver inte uppfattas som något 
exklusivt och elitistiskt, utan närmast något som sker i vår egen skärgårdsmiljö.  
Inte heller behöver det handla om långa dagsetapper utan om att samla ihop intresserade och 
likasinnade för umgänge under avslappnade former. Långfärder och boating behöver inte vara 
resultatinriktade, utan det är minst lika viktigt att lära ut gott sjömanskap åt kommande 
generationer.  
 
Eftersom både båtregistret och besiktningsverksamheten faller under kapellmästarens ansvar 
kan här nämnas att båtregistret kommer att reformeras och få en modernare layout lagom till 
Startskottet 2010. 
 
När det gäller båtregistret är upplagda båtar befriade från besiktningstvånget, men när de åter 
tas i bruk skall detta ske genom en grundbesiktning. Dessutom uppmanas båtägare som sålt 
sin båt att alltid omedelbart meddela om detta till ÅSS för att båtregistret skall vara 
uppdaterat. Rätten att föra klubbflagg förutsätter att båten är besiktad och i dagsläget besiktas 
endast ca. 60 % av båtarna. För att komma till rätta med detta kommer från och med 2010 
båtar vilka inte meddelats vara upplagda att avlägsnas från båtregistret ifall de inte besiktats 
de fem senaste åren.  
 
Den 27-28.3.2010 kommer Finlands Seglarförbund tillsammans med ÅSS och de övriga 
båtklubbarna att ordna en besiktningsmannakurs, där nya besiktningsmän kan få sitt 
besiktningsmannacertifikat och gamla besiktningsmän få sina kunskaper uppdaterade. Alla 
intresserade uppmanas att anmäla sig, speciellt kvinnor vore synnerligen välkomna, det enda 
som krävs är lite erfarenhet av båtlivet men desto mera vetgirighet och vilja att upprätthålla 
och utveckla sjösäkerheten för fritidsbåtar. Besiktningsmännens uppgifter är det bästa och 
snabbaste sättet att knyta kontakter med övriga medlemmar på ett handfast sätt.   
 
 
Kimo Kostiainen 
Kapellmästare 2009 



BILAGA 5 

 

Förvaltningsplan Västerhamn och Paviljongen 2010 
 
Västerhamn 
 
Under 2009 kommer till största delen bestå av normalt underhållningsarbete. 
Varmvattenberedarna i södra servicehuset måste bytas, de gamla är från 1988 och är 
förbrukade. 
Bastulavarna skall bytas både i herrarnas och damernas bastu. 
Kodlåssystemet bygger på en föråldrad plattform och måste bytas ut, vilket skulle ha gjorts 
redan 2009, men leverantören hann inte. 
Duschrummet i juniorernas omklädningsrum skall byggas om så att vattnet inte rinner ut på 
golvet. 
Laser rummet skall delas av med en lätt vägg konstruktion så att det bildar ett lagerutrymme 
för saker som bör vara inlåsta. 
Några handtorkar skall bytas i servicebyggnaden. 
Förnyelse av elstolparna på pontonerna skall påbörjas. Bytet skall genomföras på pontonen 
nedanför paviljongen, totala tiden för projektet är 4 år (en ponton i året). 
Samtliga nycklar skall bytas ut. 
Kameraövervaknings system skall installeras längs med kajerna och i butiken.  
 
Segelpaviljongen 
 
Målning av plåttaket skall genomföras. Norra och Östra väggen skall målas. 
Brand- och inbrottslarm skall installeras.  
 
Brage Jansson 
verksamhetschef 
.  
 
 
 



BILAGA 6

ÅSS medlemsavgifter 2010

Nr Typ Euro
115 Medlemsavgift 2010 Junior 10 €
116 Medlemsavgift 2010 60 €
117 Medlemsavgift Ständig medlem 0 €
118 Medlemsavgift Hedersmedlem 0 €
119 Medlemsavg.-10 Make/maka/sambo 20 €
120 Medlemsavg. 2010 Senior +70år 20 €
121 Medlemsavgift 2010 Ungdom 15 €
215 Anslutningsavgift Junior 0 €
216 Anslutningsavgift Medlem 140 €
219 Anslutn.avg. Make/maka/sambo 0 €
220 Anslutningsavgift Senior +70år 100 €
221 Anslutningsavgift Ungdom 100 €
315 Ansl.avg. Junior utan Ål.ankn. 0 €
316 Ansl.avg. Medlem utan Ål.ankn. 500 €
319 Ansl.avg. Make/a utan Ål.ankn. 0 €
320 Ansl.avg. Senior utan Ål.ankn. 500 €
321 Ansl.avg. Ungdom utan Ål.ankn. 500 €
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